
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI i decreti di questo Ufficio prott. n. AOOUSPCE 15730 del 02-08-2023, AOOUSPCE 19311 

del 26-9-23 e AOOUSPCE  21099 del 23-10-2023 con il quale sono stati ripartiti i posti di sostegno 

in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’ I.S.I.S.S. Piedimonte Matese, prot. 13802 del 12/12/2023, 

con la quale veniva comunicato il trasferimento di un alunno diversamente abile (tipologia EH 

rapporto 1:2) proveniente dal Liceo Galileo Galilei di Piedimonte Matese;  

 

VISTA la richiesta pervenuta dall’ Istituto Comprensivo Ruggiero - 3 Circolo (CEIC8A000N) prot. 

0005982/U del 29/11/2023 di ulteriori n. 12 ore di sostegno EH per la Scuola Primaria; 

 

VISTA la nota pervenuta dall’IC “Lorenzini – Da Vinci” di Caserta (CEIC8BD00G) prot. 338 

dell’11/01/2024 con la quale si comunica un eccesso di organico di sostegno EH per la Scuola 

Primaria di n. 12 ore; 

 

VISTA la nota prot. 8860 del 15/12/2023 con cui il Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S. “Federico II” di 

Capua comunica che l’INPS di Caserta non ha confermato i benefici assistenziali di cui godeva un 

alunno; 

 

VISTA  l’ordinanza del TAR Campania, n. 2327/2023, su ricorso n. 4018/2023 per l’accertamento 

del diritto all’insegnante di sostegno per l’intero orario di frequenza scolastica di un alunno 

frequentante l’I.I.S. “Leonardo da Vinci” di Aversa (Ce); 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’IC “Giovanni XXIII di Santa Maria a Vico (CEIC8AD001) 

prot. 3875 del 25/09/2023, con la quale si richiedono n. 9 ore di sostegno EH per la scuola Secondaria 

di I grado a seguito di nuovo riconoscimento alunno con disabilità; 

 

VISTO il terzo bollettino di nomine a tempo determinato pubblicato in data 27-10-2023 prot. 

AOOUSPCE 21388; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di apportare la conseguente variazione compensativa tra i posti in 

deroga già autorizzati; 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa 

 

1) sono rettificate, limitatamente all’anno scolastico 2023/24, le dotazioni organiche di sostegno 

in deroga, precedentemente assegnate con i provvedimenti di cui in premessa, agli istituti 

scolastici di seguito riportati: 



 
ISTITUTO/SCUOLA ORDINE VARIAZIONE 

CEPS040003 LICEO GALILEO GALILEI PIEDIMONTE M. 
SECONDARIA 

DI II GRADO 
- 9 ORE EH 

CEIS00200V I.S.I.S.S. PIEDIMONTE MATESE 
SECONDARIA 

DI II GRADO 
+ 9 ORE EH  

CEIC8BD00G      I.C. “LORENZINI – DA VINCI” - CASERTA PRIMARIA -12 ORE EH 

CEIC8A000N        I.C.  RUGGIERO - 3 CIRCOLO - CASERTA PRIMARIA +12 ORE EH 

CEIS044001       I.S.I.S. FEDERICO II – CAPUA 
SECONDARIA 

DI II GRADO 
- 9 ORE EH 

CEMM8AD012 GIOVANNI XXIII -S. MARIA A VICO 
SECONDARIA 

DI I GRADO 
+ 9 ORE EH  

 

2) è rettificato come di seguito riportato l’incarico di completamento del docente PAPALE 

CRESCENZO (31/07/1964 CE) assegnato con provvedimento prot. AOOUSPCE 21388: 

 

da: CEPS040003 LICEO GALILEO GALILEI PIEDIMONTE M. (9 ORE ADSS EH) 

a:  CEIS00200V I.S.I.S.S. PIEDIMONTE MATESE (9 ORE ADSS EH) 

 

3) è rettificato come di seguito riportato l’incarico della docente PARLAPIANO MICHELA 

(14/11/1980 CE) assegnato con provvedimento prot. AOOUSPCE 21388: 

 

da: CEEE8BD01N  "LORENZINI "- D.D.4- CASERTA (12 ORE ADEE EH) 

a:  CEEE8A001Q  TERZO CIRCOLO CASERTA PRIMARIA (12 ORE ADEE EH) 

 
4) È revocato l’incarico sullo spezzone di 9 ore conferito con il provvedimento n. 21388 del 

27/10/2023 alla docente Stabile Piera Fausta, nata il 09/03/1969, per la classe di concorso 
ADSS presso l’I.S.I.S. “Federico II” di Capua. 
 

5) Alla docente Stabile Piera Fausta, nata il 09/03/1969, viene conferito un incarico sullo 
spezzone di 12 ore per la classe di concorso ADSS presso l’I.I.S. “Leonardo da Vinci” di 
Aversa (Ce) a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
 

FA 

U.O. Mobilità e organici personale educativo, docenti infanzia, primaria e I grado 
Tel 0823.248208 

francesco.apperti@istruzione.it 

 

 

 

 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

  DEGLI ISTITUTI INTERESSATI 

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

  LORO SEDI 

- ALL’URP E SITO WEB 


		2024-01-18T13:52:38+0000
	MATANO MONICA


		2024-01-18T16:11:30+0100
	protocollo




